
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.11.2023 г. № 816 

 

Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 26.06.2017 г. № 43/312 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области», решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 26.02.2021 г. № 27/171 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов», решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 24.04.2023 г. № 56/377 «Об 

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области», постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 03.05.2023 г. № 307 «О 

порядке и сроках подготовки проекта решения об условиях приватизации 

муниципального имущества Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в течение 



10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления: 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации; 

обеспечить размещение настоящего постановления на сайте в сети 

«Интернет», определенном администрацией Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области для размещения информации 

о приватизации. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

12.09.2023 г. № 611 «Об условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Меркулова Р.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области            С.А. Понкратов      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 14.11.2023 г. № 816 

 

 

УСЛОВИЯ 

 приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области  

 

1. Наименование муниципального имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать данные (характеристика имущества): 

 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Место нахождения 

муниципального 

имущества 

Характеристики и назначение  

муниципального имущества 

 

Транспортное 

средство: Автобус для 

перевозки детей марки 

ПАЗ 32053-70  

 

 

Волгоградская обл.,  

г. Котельниково,  

ул. Ленина, 9 

 

 

2007 года изготовления, 

идентификационный номером (VIN) 

Х1М3205ЕХ70011438, 

регистрационный номер М 957 ВУ34, 

модель, № двигателя 523400 

71028060, цвет кузова – желтый 

 

2. Способ приватизации муниципального имущества: продажа 

муниципального имущества в электронной форме без объявления цены. 

3. Срок и порядок оплаты приватизируемого муниципального 

имущества: Оплата приобретаемого покупателем муниципального 

имущества производится единовременно. Покупатель вправе оплатить 

приобретаемое муниципальное имущество досрочно. 

Единовременная оплата приобретаемого покупателем муниципального 

имущества производится путем перечисления денежных средств на счет, 

указанный в информационном сообщении о проведении продажи 

муниципального имущества. 

Денежные средства в счет единовременной оплаты приватизируемого 

муниципального имущества подлежат перечислению покупателем в 

установленном порядке в бюджет Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области (далее - районный бюджет) в размере и сроки, 

которые указаны в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней 

со дня заключения договора купли-продажи если иной срок единовременной 



оплаты приватизируемого муниципального имущества не установлен 

Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», правовыми актами 

Правительства Российской Федерации. 

В договоре купли-продажи муниципального имущества 

предусматривается оплата покупателем неустойки в случае его уклонения 

или отказа от оплаты муниципального имущества в размере 0,1 процента от 

суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки внесения в районный 

бюджет платежа. 

4. Срок рассрочки платежа - не предоставляется. 

5. Обременения муниципального имущества и срок обременения – не 

установлены. 

6. Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и 

порядок заключения с покупателем договора купли-продажи 

муниципального имущества: В срок не позднее 3-го рабочего дня со дня 

окончания приема заявок и предложений о цене муниципального имущества 

по результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов по 

каждой зарегистрированной заявке местной администрацией принимается 

отдельное решение о рассмотрении предложения о цене муниципального 

имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи 

без объявления цены. 

Покупателем муниципального имущества признается: 

в случае регистрации одной заявки и предложения о цене 

муниципального имущества - участник, представивший это предложение; 

в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене 

муниципального имущества - участник, предложивший наибольшую цену за 

продаваемое муниципальное имущество; 

в случае если несколько участников предложили одинаковую 

наибольшую цену за продаваемое муниципальное имущество - участник, 

заявка которого была подана на электронную площадку ранее других. 

Протокол об итогах продажи муниципального имущества без 

объявления цены подписывается продавцом в день подведения итогов 

продажи муниципального имущества без объявления цены и должен 

содержать сведения, определенные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме». 

Если в срок для приема заявок, указанный в информационном 

сообщении о продаже муниципального имущества, ни одна заявка не была 

зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных 

заявок ни одно предложение о цене муниципального имущества не было 

принято к рассмотрению, продажа муниципального имущества признается 

несостоявшейся. 

Решение о несостоявшейся продаже муниципального имущества 

оформляется протоколом об итогах продажи муниципального имущества. 

consultantplus://offline/ref=F0D986455161B830629040E39E45DE98C381784CDA7C7742363D352AAC07D41923B94F0DF88C11A3B103C27406B9E7N
consultantplus://offline/ref=B838E2E649B774EE8BB6D3AC126F788C6F90E42CC5A1615DB70E0111976B394FC52385E172E01B59F589B410400FGFN


Протокол об итогах продажи муниципального имущества направляется 

победителю в порядке, предусмотренном постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении 

продажи государственного или муниципального имущества в электронной 

форме». 

 Договор купли-продажи имущества заключается в электронной форме 

в соответствии с п.4 ст.1 Положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.08.2012 № 860. Дополнительно Стороны вправе оформить договор купли-

продажи имущества в письменном виде, имеющий такую же юридическую 

силу, как и договор купли-продажи, заключенный в электронной форме. 

При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи 

муниципального имущества в установленный срок покупатель утрачивает 

право на заключение такого договора. В этом случае продажа 

муниципального имущества без объявления цены признается 

несостоявшейся. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B838E2E649B774EE8BB6D3AC126F788C6F90E42CC5A1615DB70E0111976B394FC52385E172E01B59F589B410400FGFN

